च्या अभ्यासक्रमासाठीच्या एकूण प्रवेश क्षमतेपैकी १५ टक्के

जागा (दरसाल सुमारे ३१५ जागा) ब पदव्युत्तर अभ्यासक्रमासाठीच्या एकूण प्रवेश क्षमतेपैकी
२५ टक्‍के जागा (दरसाल सुमारे २५६ जागा) “ अखिल भारतीय स्तरावरील नियत कोट्या

A SR करून देत आले ST

रे

या महाराष्ट्र शासन राजयत्र, असाधारण, एप्रिल १९, २००३/चैत्र ९९, शके १९२५ [भाग चार

आणि ज्याअर्थी, भारत सरकारकडे उपलब्ध असलेल्या अभिलेखांमधून मिळविलेल्या

आकडेबारीवरून असे दिसून आले आहे की, गेल्या अनेक वर्षांत, वैद्यकीय अभ्यासक्रमासाठी

अखिल भारतीय स्तरावरील नियत कोट्यासाठी उपलब्ध करून देण्यात येणाऱ्या ३६५

जागांच्या तुलनेत महाराष्ट्र राज्यातील सरासरी तीन उमेदबारांना दरबर्षी या जागांसाठी

भाग चार ] महाराष्ट्र झासन राजपत्र, असाधारण, एप्रिल १२, २००३/चेत्र २२, शके १९२५

समुपदेशनाच्या आधारावर भरल्या जातील आणि त्या संबंधातील टबकेबारी, स्थानिक
गरजेनुसार, राज्याकडून निश्‍चित केली जाईल ; आणि परिणामी, राज्यातील खाजगी वैद्यकीय
महाविद्यालयांमध्ये पूवी उपलब्ध करून दिलेल्या जागांइतक्याच असतील अशा मोठ्या
संख्येतील * अखिल: भारतीय नियत कोट्या ** मधील जागा, ““ अखिल भारतीय स्तरा**
वरील विद्यार्थ्यांना महाराष्ट्र राज्याकडून अजूनही उपलब्ध होतील ;

पदवी अभ्यासक्रमाच्या १५ टबके जागा व वैद्यकीय ब दंतबेद्यकीय अभ्यासक्रमातील
पदव्युत्तर पदवी अभ्यासक्रमाच्या २५ टक्के जागा, याप्रमाणे विद्यार्थांना अखिल भारतीय
स्तराबर उपलब्ध करून दिलेल्या जागा असा आहे ;

(२) *नियतं दिनांक” याचा' अर्थ, कलम १ च्या पोट-कलम (३) अन्वये नियत
लेला*दिनांक, असा आहे;
-

संक्षिप्त नाव,
व्याप्ती ब
प्रारंभ.

. व्याख्या.

(e महाराष्ट्र झासन T, असाधारण, एप्रिल १२, २००४/चैत्र २२, शके १९२५ [भाग चार :;

(३) “सक्षम प्राधिकारी ” याचा अर्थ, संचालक, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, महाराष्ट्र |

राज्य, मुंबई किंवा राज्य शासनाकडून पदनिर्देशित करण्यात आलेला अन्य अधिकारी, ।

असा आहे :

(४) “संचालक” याचा अर्थ, संचालक, वैद्यकौय शिक्षण ब संशोधन, मुंबई,

असा आहे;

i

|
[

(५) “शासन * याचा अर्थ, महाराष्ट्र शासन, असा आहे ;